sempre que elaborado, de modo a indicar o seu alinhamento com o planejamento da 

Administração (inciso II do § 1º do art. 18 da lei 14.133/21, inciso IX do art. 7º do Decreto 

Municipal 111, de 28 de dezembro de 2023). 

13 – DO VALOR ESTIMADO E DOTAÇÃO 

A despesa com o serviço, está estimado em R$ 137.331,23 (cento e trinta e sete mil, 

trezentos e trinta e um reais e vinte e três centavos), conforme planilhas e cronogramas 

fı́sicos �inanceiros, correrá à conta da dotação orçamentária abaixo, relativa ao exercı́cio 

de 2026 e sua correspondente no ano posterior: 

Dotação:  4.4.90.51.00.1.07.03.27.812.1008.1.0009 Ficha:546    Fonte: